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Timo Juurikkala och 13 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vanda Energi Ab som ägs av städerna Vanda och Helsingfors tillsammans deltar med en ägarandel på 
omkring fem procent i Fennovoimas och Rosatoms kärnkraftverksprojekt. Vanda Energi är den största 
kommunala ägaren i Fennovoima.

Fennovoimas kärnkraftverksprojekt är förknippat med många risker, där risker i anslutning till den 
ekonomiska lönsamheten verkligen inte ska förringas. Enligt de uppdaterade bedömningar som gjorts 
inom branschen underskrider, till exempel de icke subventionerade kostnaderna för elproduktionen 
genom vindkraft av nytt slag, i bästa fall redan den produktionskostnad som utlovas av Fennovoima. 
Inom branschen förutspår man att skillnaden i kostnader redan inom en nära framtid ökar betydligt till 
vindkraftens fördel.

Utgående från den terminshandel som används på elmarknaden ser det också tydligt ut som om det elpris 
som erbjuds av Fennovoima inte på något vis är konkurrenskraftigt i det skedet då kraftverket beräknas 
vara klart. En omständighet som särskilt bidrar till en ökad risk för skattebetalarna är att delägarna i 
Fennovoima har förbundit sig att köpa all den el som kraftverket producerar i förhållande till sina 
ägarandelar.

Den el som Vanda Energi köper konkurrerar i praktiken med börselen på elmarknaden. I det sannolika 
läge, där den el som produceras av Fennovoima är betydligt dyrare än marknadselen, måste Vanda Energi 
betala en extra årlig kostnad som till och med överskrider 10 miljoner euro.  För denna summa från 
skattebetalarna finns bättre användningsändamål än att upprätthålla Fennovoimas kraftverk.

Övriga risker med projektet är att den kostnadsberäkning som gjorts för anläggningen och tidtabellen inte 
håller, eventuella EU-sanktioner och osäkerheten i anslutning till kärnsäkerheten och ordnandet av 
avfallshanteringen.  Fennovoima har hittills haft stora svårigheter att hålla de tidtabeller som angetts av 
statsrådet och STUK.

Det är inte motiverat att ett offentligt ägt energibolag ska vara med i ett så här osäkert och riskfyllt 
storprojekt. Det är inte till fördel för skattebetalarna.

Det skulle finnas nödvändiga och mindre riskbenägna användningsobjekt inom energibranschen för det 
kapital som man nu tänker binda i Fennovoimaprojektet. Nu bör satsningarna inriktas på att bygga 
energisystem för framtiden: produktionen av förnybar energi, smarta elnät, energieffektivitetsprojekt och 
andra saker som främjar ett kolfattigt och hållbart energisystem. 

Kestra Oy som ingår i Kesko-koncernen fick nyligen beslut från skiljedomstolen, om att bolaget kan dra 
sig ur Fennovoimas och Rosatoms kärnkraftverksprojekt. Utgående från detta ser det ut att vara möjligt 
också för Vanda Energi Ab att kunna dra sig ur sina förbindelser.

Vi undertecknade ledamöter föreslår, utgående från det som sagts ovan, att Vanda stad i samarbete med 
Helsingfors, som är minoritetsägare, inleder ägarstyrningsåtgärder med målsättningen att Vanda Energi 
Ab drar sig ur Fennovoimas kärnkraftverksprojekt.”



Stadsfullmäktige 23.1.2017 § 13

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.

Bilaga:
- Timo Juurikkalas och 13 andra ledamöters motion om att Vanda Energi ska dra sig ur 

Fennovoimas kärnkraftsprojekt


